
Hej Rädda Sydkusten! 

Jag heter Ulf Jobacker och är ordförande i Energivision Syd.  

Energivision Syd (www.energivisionsyd.se) är en lokal tankesmedja som arbetar för att främja 
förnybar energi i Trelleborgs och Skurups kommuner, med målet 100 % lokalproducerad förnybar 
energi.  

Den skånska sydkusten har unikt goda förutsättningar för förnybar energiproduktion, med mycket 
sol, starka vindar och stora möjligheter att utnyttja produkter från lantbruket som biobaserad energi. 
Föreningen vill engagera kommuninvånarna i att gemensamt formulera en långsiktig vision för hur 
Sydkusten – Skurups och Trelleborgs kommuner – kan bli självförsörjande på förnybar energi, samt 
hur en sådan omställning kan främja utveckling av det lokala näringslivet, föreningslivet, miljön och 
kulturen i området.  

I mitt arbete för förnybar energi har jag ofta stött på Nimby-argumentet – ”not in my backyard” – 
som ett av de främste skälen (ibland det enda) för att bedriva opposition mot ett planerat 
infrastrukturprojekt. Projektet kan förvisso anses behövas, men då någon annanstans. Jag blev inte 
direkt förvånad när det formerades en rörelse från det argumentet här på sydkusten.  

Att invånare med kustnära boenden eller andra tydliga kustintressen tar ställning mot placeringen av 
ett enskilt projekt har jag inga problem att förstå. Men med ett bredare perspektiv – som den som 
vill lösa landets energiförsörjning på ett hållbart sätt måste ha – finns även andra faktorer att väga in. 
Som tex lägre elpriser, säkrare energiförsörjning, jobb, hållbar tillväxt och klimatnytta.  

Givet den situation vi befinner oss i, med klimatkris, skyhöga elpriser och brist på lokal elproduktion, 
behövs en saklig, balanserad och faktabaserad dialog som hjälper både oss och våra folkvalda 
politiker att göra en rimlig avvägning mellan de viktiga intressen som står på spel. Men jag blev 
allvarligt bekymrad när jag tog del av ert kampanjmaterial ”Reagera nu!”, och det är därför jag skriver 
till er nu. 

I kampanjmaterialet framförs en mängd ogrundade påståenden om buller och ljus och diverse 
negativa effekter av vindkraft, samtidigt som resonemang helt saknas om hur vi ska klara de stora 
utmaningar vi står inför när det gäller klimat och elförsörjning. När gedigen forskning visar att 
farhågorna saknar grund så avfärdas forskningen som partisk! Forskning som ger ett tydligt svar t ex 
på infraljudfrågan: ”Sammanfattningsvis kan sägas att ljudnivåerna i lågfrekvens och 
infraljudsområdet inte är högre än för många andra vanligt förekommande bullerkällor i miljön 
(Vindval, Rapport 7013, oktober 2021).  

Att beskriva sig som ”generellt positiva till vindkraft” och samtidigt sprida desinformation av detta 
slag är inte förenligt. Jag tolkar det som att ni har ett enda argument, vindkraftverken kommer att 
synas från land, utsikten kommer att påverkas. Det är sant. Det är i grunden det som ska ställas mot 
en lång rad andra värden såsom klimatnytta, att hållbart lösa landets och regionens elförsörjning, 
lägre elpriser, jobb och tillväxt. 

Man har ett stort ansvar när man säger nej och driver kampanj, och argument och formuleringar tål 
att vägas noggrant. Argumentationen i skriften kanske är ett olycksfall i arbetet, eller en medveten 
strävan, vad vet jag. Vad jag vet är att vi som bor längs sydkusten förtjänar en bra dialog och 
välgrundade beslut för en hållbar framtid.  

Jag gissar att många av de människor som står bakom initiativet Rädda Sydkusten, och många av dem 
som blivit uppskrämda av det utdelade propagandamaterialet, även har ett genuint intresse av 



minskad klimatpåverkan och säker elförsörjning, samtidigt som man naturligtvis också – precis som 
jag själv – värnar om den lokala miljön här nere.  

Jag vill därför med detta brev bjuda in Rädda Sydkusten till en öppen, förutsättningslös och saklig 
dialog kring hur klimatomställningen och framtidens elförsörjning ska kunna säkras med så liten 
påverkan på lokala miljövärden som möjligt. Vilket ansvar har kommuner med goda förutsättningar 
för förnybar elproduktion, vilka handlingsalternativ finns, och vad skulle en etablering av havsbaserad 
vindkraft utanför vår kust faktiskt innebära – både negativt och positivt – för oss som bor här.   

Ser fram emot ett positivt och snabbt svar, formerna får vi komma överens om tillsammans. 

Vänligen, 

Ulf Jobacker  
Ordförande, Energivision Syd  
Telefon: 0707865806 
Epost: ulf.jobacker@gmail.com 
 
 


